Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад NЬ 30 пос. Комсомольского

муниципального образования Гулькевичский райоп

от З1.08.2022 года
прикАз

шос.Комсомольский
J{s Jitl

О назначении ответственного за организацию
обработки персональных данных в N{БЩОУ ,Щетский сад J\Гч З0

С целью организации обработки персональных данных в МБЩОУ Щетский
сад N 30 в соответствии с пунктом 1 части 1 статъи 18.1 и части I статьи22.|
Федерального закона от 27.07.2006 N9 152-ФЗ кО персонаJIъных данных))
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных
данных заместителя заведующий Ковалъ И.Л

' "Jтffi;}x;тi;",::жжffi:ф;'"ffiiзт",Ётlт1"1хi* n, з0
законодательства РФ о персональных данных, в том числе
требований к защите персон€IJIъных данных;
разъяснять работникам 1\4БДОУ Щетский сад М З0 положения
законодательства РФ о персональных данных, лок€tJIъных актов по
вопросам обработки персональных данных, требований кзащите
персонzlJIьных данных;

\, . организовать и контролировать прием и обработку обращений и
запросов субъектов персональных данных и их представителей;

. обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на
матери€tJIьных носителях.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБЩОУ JфЗ0 С.Н.Твердова

С приказом ознакомлена: Коваль И.Л